CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 463/2.018.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por

intermédio da Secretaria Competente, para que viabilize a colocação de redutor de

velocidade nas proximidades dos futuros equipamentos (creche, escola, etc), que estão

sendo construídos nos bairros Aghochá 2 e 3.

Com a falta de redutores de velocidade, quebra-molas a população fica vulnerável a sofrer
acidentes, inclusive graves. A falta de sinalização adequada não alerta o motorista para a
diminuição de velocidade em locais que têm um alto índice de trafego de transeuntes.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 31 de julho de 2018.

Sandra Kennedy Viana

Vereadora

PROTOCOLO N° 1225/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/